Договор

о сетевой форме реализации образовательной программы

с. Юрьевка                                                                                                                             «01» сентября 2023г.

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  Павлоградского муниципального

района Омской области «Юрьевская средняя школа», именуемое в дальнейшем МБОУ

«Юрьевская СШ», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии, выданной

Министерством образования Омской области 17.05.2016 г., регистрационный № 89-п, предоставленной
на бессрочный срок,  в лице директора Табачникова Владимира Николаевича, действующего на

основании Устава, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского

муниципального района Омской области «Белоусовская основная школа», осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии, выданной Министерством образования Омской

области 03.08.2015 г., регистрационный № 370-п, предоставленной на бессрочный срок,  в лице

директора Коваль Татьяны Юрьевны, действующего на основании Устава, в дальнейшем вместе

именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Стороны заключают настоящий договор о сетевой форме реализации дополнительной

общеобразовательной программы по социально-педагогической направленности.

1.2.  Дополнительная общеобразовательная программа реализуется Сторонами в соответствии с

Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и

иными нормативными правовыми актами.

1.3. Зачисление на обучение по дополнительной общеобразовательной программе, реализуемой

Сторонами в сетевой форме производится в соответствии с действующим законодательством

утвержденным порядком приема учащихся в МБОУ «Юрьевская СШ».

1.4. Стороны согласуют между собой образовательную программу, реализуемую в сетевой форме.

1.5. Стороны вправе в ходе реализации настоящего Договора дополнить предметы, цель и задачи

договора путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.

1.6. Реализация данного Договора направлена на:

- развитие сетевого взаимодействия организаций и повышение качества и доступности

образования за счет интеграции и использования ресурсов сторон;

- разработку программы с возможностью использования материально-технических ресурсов

Сторон;

- повышение уровня технологических компетенций и развитие профессионального мастерства

педагогов.

2. Предмет договора.

2.1.  МБОУ «Юрьевская СШ» и МБОУ «Белоусовская  ОШ» реализуют дополнительную

общеразвивающую программу «Основы 3D-моделирования» (далее Образовательная программа)

технической направленности, сроком реализации 1 год, трудоемкостью 72 часа для детей 10-13

лет в сетевой форме с использованием ресурсов Сторон.

3. Правовой статус обучающихся.

3.1. Стороны реализуют Образовательную программу в отношении обучающихся, принятых

установленном законодательством порядке, а также в рамках регламентов и правил,

установленных внутренними локальными нормативными актами, на обучение по ней в МБОУ

«Юрьевская СШ».

3.2. Перечень обучающихся согласуется Сторонами путем оформления приложений к настоящему

договору не позднее, чем за 5 рабочих дней до начала реализации Образовательной программы.

Общее количество обучающихся по Образовательной программе составляет 7 человек.

4. Права и обязанности Сторон.

4.1.  МБОУ «Юрьевская СШ» обязуется:

- Создавать условия для совместной реализации Образовательной программы с «организацией-

партнером»;

- При реализации Образовательной программы использовать необходимые ресурсы, в том числе
материально-технические, кадровые;

- Обеспечивать должный уровень качества учебного процесса в рамках согласованной

образовательной программы и учебно-тематического плана, включающего сетевой план
образовательных событий, также методическую поддержку педагогу, реализующему программу;

- Осуществлять иные действия, не противоречащие целям заключения настоящего Договора.

4.2. МБОУ «Белоусовская  ОШ» обязуется:

- Участвовать в совместной разработке сетевого плана образовательных событий;

- При реализации образовательной программы использовать необходимые ресурсы, в том числе

материально-технические, кадровые;
- Обеспечивать должный уровень качества учебного процесса в рамках согласованной

образовательной программы и учебно-тематического плана, включающего сетевой план

образовательных событий, также методическую поддержку педагогу МБОУ «Юрьевская СШ»;
- Осуществлять иные действия, не противоречащие целям заключения настоящего Договора.

5. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы.

5.1. Заключение настоящего Договора не влечет возникновение финансовых обязательств Сторон.

Обязательства имущественного характера, связанные с реализацией настоящего Договора

принимаются и реализуются Сторонами в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

6. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при реализации

образовательной программы.

6.1. МБОУ «Юрьевская СШ» и МБОУ «Белоусовская  ОШ»  реализуют дополнительную

общеобразовательную программу «Основы 3D-моделирования» технической направленности,

сроком реализации 1 год, трудоемкостью 72 часа для детей 10-13 лет.

6.2.  При реализации Образовательной программы Стороны используют необходимые ресурсы для

обеспечения качества оказываемой образовательной услуги, соответствующие требованиям.

7. Срок действия договора.

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

7.2. Реализация Образовательной программы по настоящему Договору осуществляется в период с

«01» сентября 2023 года.

7.3. Завершение действия Договора наступает после завершения реализации Образовательной

программы «30» мая 2024 года, исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

8. Ответственность сторон.

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут

ответственность в соответствии с Законодательством РФ.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное исполнение обязательств

по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы

(форс-мажорных обстоятельств): стихийные природные явления, войны, революции,

ограничительные и запретительные акты государственных органов, непосредственно

относящихся к выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства должны

возникнуть после заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и

непредотвратимый характер и не зависеть о воли Сторон.

8.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой создалась

невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно

известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие

документы.

8.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств по Договору

отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и

их последствия.

9. Порядок изменения и прекращения Договора.

9.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по Соглашению

сторон или в судебном порядке по основания, предусмотренным законодательством РФ.

9.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются уведомить об этом

друг друга в течение 5 (пяти) рабочих дней.

9.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из сторон.

10. Реквизиты и подписи Сторон.

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учреждение

Павлоградского муниципального района

Омской области «Юрьевская средняя
школа»

Адрес: 646774, Омская область,

Павлоградский район, с.Юрьевка, ул.

Центральная, 19
Р/счет:  03234643526460005200  Отделение

Омск Банка России/УФК по Омской

области г.Омск БИК 015209001
л/c 504.22.034.8 в УФК по Омской области

(Финансовый комитет (МБОУ «Юрьевская

СШ»)) ОКВЭД: 80.21.2
ОГРН: 1025501931950

ИНН/КПП: 5529003925/552901001

Телефон: 8 (3812) 5 7 2 22

__________________/ В.Н. Табачников

Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учреждение

Павлоградского муниципального района

Омской области «Белоусовская основная
школа»

Адрес: 646767, Омская область,

Павлоградский район, д.Белоусовка, ул.

Центральная, 23а
БИК 045209001

л/c 504.22.021.8 в УФК по Омской области

(Финансовый комитет (МБОУ
«Белоусовская ОШ»)) ОКВЭД: 80.21.2

ОГРН: 1025501931971

ИНН/КПП: 5529004196/552901001
Телефон: 8 (3812) 5 9 1 02

__________________/ Т.Ю.Коваль

                                                                                                           Приложение №1 к договору

о сетевой форме реализации

                                                                                                          образовательных программ

                                                                                                    от «01» сентября 2023 г.

Расписание занятий ДООП «Основы 3D-моделирования».

Дополнительная общеразвивающая образовательная программа с использованием сетевой

формы обучения осуществляется на базе ЦОЦиГП «Точка роста» МБОУ «Юрьевская

средняя школа», по адресу: Омская область, Павлоградский район, с.Юрьевка, ул.

Центральная, 19.

Время проведения занятий:

Вторник (два раза в месяц) с 16.00 до 17.30

		2023-11-21T16:59:14+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"

		2023-12-07T15:58:20+0600
	Коваль Татьяна Юрьевна